Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 27 de julho de 2021 Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2186FDEADD02350D44395950A0C245A6

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• DV04030521 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• 004CC-2021 -  ERRATA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

• 004CC-2021 -  ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO

• DV01150721 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

• PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 001CRED-IN/2021 -  CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 - EXTRATO DE CONTRATO.

• PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2021 -  CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 - AVISO DE RESULTADO.

• PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2021 -  CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 - AVISO DE RESULTADO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2186FDEADD02350D44395950A0C245A6

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51

EXTRATO CONTRATO

Processo Administrativo nº DV04030521
Dispensa de Licitação 04030521

Contrato nº C04030521. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL. Contratado:
RAHI MOITINHO DOURADO DE OLIVEIRA (CNPJ Nº 32.970.798/0001-56).
Valor: R$ 7.000,00. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO
PUBLICITÁRIA INSTITUCIONAL DAS AÇÕES DO MUNICÍPIO DE CENTRAL
EM SITES DE NOTÍCIAS, COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA. Fundamento Legal: art.24.II
da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 06/05/2021. Vigência: 60 dias. Renato Pereira
de Santana – Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1BC121C34A7A8536E706EF68D4AD8BA

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Convite

ERRATA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Central/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o aviso de homologação,

referente ao processo administrativo nº 004CC/2021, publicado no Diário Oficial do Município no dia

08/07/2021, Edição 01081, Página 004, passa a viger com a seguinte alteração: onde se lê “Valor Global: R$

167.275,00”, leia-se “Valor Global: R$ 154.740,00”. Renato Pereira de Santana – Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE424758275A2FC72C8B19541609AA72

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Convite

ERRATA

EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Central/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o extrato de contrato,

publicado no Diário Oficial do Município no dia 15/07/2021, Edição 01086, Página 003, passa a viger com a

seguinte alteração: onde se lê “Valor Global: R$ 167.275,00”, leia-se “Valor Global: R$ 154.740,00”. Renato

Pereira de Santana – Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5519AAAF4E856F8F04BE04254077CF5

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51

EXTRATO CONTRATO

Processo Administrativo nº DV01150721
Dispensa de Licitação 01150721

Contrato nº C01150721. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL. Contratado:
CLEMENS JUNIOR ALMEIDA MACIEL - ME (CNPJ Nº 17.695.492/0001-80).
Valor: R$ 1.920,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE 60 FRASCOS DE PROTETOR
SOLAR FPS 50, C/ 200ML, PARA USO DOS GARIS E DOS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CENTRAL, COM
OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO EXERCÍCIO DE
2021. Fundamento Legal: art.24.II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 21/07/2021.
Vigência: 90 dias. Renato Pereira de Santana – Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D37A28050116CC3975C96B1BAFC5BD3D

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CRED-IN/2021

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

O Município de Central/Ba utiliza-se do presente para dar conhecimento aos contratos decorrentes do credenciamento de
pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a
atender a frota de veículos da prefeitura de Central – Bahia, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 25
caput da lei 8.666/93. Renato Pereira de Santana - Prefeito.

Contrato Nº Credenciante Credenciado
Serviço

Credenciado
Valor Global

Data de
Assinatura

Vigência

001CRED-IN-03/21
MUNICÍPIO DE

CENTRAL
J. RONALDO DOS

SANTOS ME
Lote 01 R$               150.000,00

27/07/2021 31/12/2021
Lote 02 R$               150.000,00

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26989EAEADFCFBAC0884CF2CE8E7C3FD

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

Pregão Presencial (SRP) nº. 009/2021– FL. 1

AVISO DE RESULTADO

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2021

CREDENCIAMENTO Nº002/2021

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos
interessados, relação dos habilitados ao credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para a prestação de
serviços de hospedagem, restaurantes e correlatos para suprir as demandas do município de Central /Ba, de acordo
com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à disposição na sede da
Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade superior para
homologação. Lili Pereira de Oliveira – Presidente da CPL.

PESSOA JURÍDICA/FISICA SITUAÇÃO

UILTON ALVES CARDOSO 01626562547 HABILITADA

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B5E18880CEA944BC4A2A80A618B6614

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 27 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01091 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

Pregão Presencial (SRP) nº. 009/2021– FL. 1

AVISO DE RESULTADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2021

CREDENCIAMENTO Nº003/2021

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos
interessados, relação dos habilitados ao credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a
prestação de serviços na área de saúde do Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o
atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde, de acordo com os critérios, termos e
condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à disposição na sede da Prefeitura. Não havendo
interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade superior para homologação. Lili Pereira de
Oliveira – Presidente da CPL.

PESSOA JURÍDICA/FISICA SITUAÇÃO

SERVIÇOS MÉDICOS DR. CÍCERO LUCENA LTDA - ME HABILITADO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2186FDEADD02350D44395950A0C245A6

		2021-07-27T14:18:09-0300